
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION DECANAL W 238/06 

VISTO 

El llamado a concurso dispuesto por Resolución HCD 277/06, para cubrir un cargo de 
Profesor Asociado de Física con dedicación Exclusiva, área Física Estadística (cód. interno 
105/24); 

CONSIDERANDO 

Que el día 21 de abril ppdo. finalizó el periodo de inscripción; 

Que a la fecha se han cumplido los plazos establecidos en los arts. 11 y 12 de la Ord. 
HCS 8/86, sin que se hayan recibido presentaciones de ningún tipo; 

Que se está en condiciones de concretar la reunión del Jurado; 

POR ELLO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Convocar para el día 29 del corriente a las 15,00 hs. , al Jurado 
interviniente en el concurso para cubrir un cargo de Profesor Asociado de 
Física, con dedicación exclusiva, área Física Estadística (cód. interno 
105/24), integrado por sus miembros titulares, Ores. Angel L. PLASTINO, 
Domingo P. PRATO y Giorgio M. CARANTI. 

ARTICULO 2°._ Disponer que por el Area Económico-Financiera se atiendan los gastos de 
traslado y estada que demande la venida del Dr. Plastino desde La Plata. 

md. 

Comuníquese y archívese. 

CORDOBA, 23 de agosto de 2006. 

Dr. WALTER . 
~ ecfe t ~ nO General a.M.A.F. 

Dr. DANIEL E. BARRACO OiAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F . 


